

از گوشه و کنار

«آلودگی هوا» ۱۲ هزار نفر را راهی مراکز درمانی کرد



رئیس سازمان اورژانس کشور از مراجعه ۱۲ هزار و ۸۳۸ نفر با توجه به بالا رفتن غلظت آلاینده‌های هوا به مراکز پیش‌بیمارستانی و بیمارستانی خبر داد. به گزارش انتخاب، پیر حسین کولیوند درباره آخرین وضعیت مراجعین بیماران تنفسی و قلبی به دلیل آلودگی هوا به مراکز اورژانس پیش‌بیمارستانی اظهار کرد: از تاریخ ۳ لغایت ۸ آذر ماه ۱۲ هزار و ۸۳۸ نفر با توجه به بالا رفتن غلظت آلاینده‌های هوا به مراکز پیش‌بیمارستانی و بیمارستانی مراجعه کرده‌اند که از این تعداد ۵۱۰۰ نفر بیماران مبتلا به مشکلات تنفسی و ۷۷۳۰ نفر بیماران مبتلا به مشکلات قلبی بوده‌اند. او بابیان اینکه استان اصفهان، البرز و تهران به ترتیب بیشترین آمار مراجعه‌کنندگان به مراکز درمانی را به خود اختصاص داده‌اند، گفت: با توجه به آلوده شدن هوای روزهای گذشته تمام پایگاه‌های اورژانس در مناطق ۲۲ گانه تهران در حال آماده‌باش هستند همچنین در سایر نقاط کشور نیز پایگاه‌های اورژانس برای خدمت‌رسانی به هم‌وطنان از آمادگی کامل برخوردارند. کولیوند تصریح کرد: به بیماران قلبی و تنفسی و مبتلایان به آسم توصیه می‌شود در فضاهای با هیچ گونه فعالیتی نداشته باشند و تاحد امکان از حضور در سطح شهر خودداری کرده و در منزل بمانند و تأکید کردند نوشیدن کافی آب منجر به شست‌وشوی دستگاه گوارش و رفع عطش و خشکی دهان ناشی از آلودگی هوا خواهد شد. همچنین مصرف شیر، میوه و سبزی‌های تازه و مصرف کمتر تنقلات از جمله چیپس و پفک و نوشابه‌های گازدار می‌تواند در شرایط آلودگی هوا از عوارض ابتلا به بیماری‌های قلبی و تنفسی پیشگیری کند.

کرایه تاکسی به هیچ عنوان افزایش نمی‌یابد



شهردار تهران با اشاره به اینکه شهرداری یکی از ۲۰ دستگاه متولی کاهش آلودگی هواست، گفت: به هیچ عنوان هیچ افزایش قیمتی در خصوص کرایه تاکسی‌ها نخواهیم داشت. به گزارش فارس، پیروز حناچی گفت: همان‌طور که می‌دانید یکی از دلایل آلودگی هوای تهران وجود درات‌معلق در هوای شهر است که برای کاهش این ذرات موضوع نصب فیلترهای دوده را در دستور کار قرار داده‌ایم و همان‌طور که می‌دانید هفته گذشته تفاهم‌نامه‌ای در این خصوص به امضای رسید و اعلامه داد می‌دانید که ۴۰ درصد آلودگی هوای شهر تهران به خاطر استفاده از خودروهای شخصی است و امروز که بخشی از شهر تعطیل شد و حرکت برخی خودروها هم محدود شد دیدیم که کیفیت هوای شهر بهتر شد. شهردار تهران در مورد افزایش قیمت تاکسی‌هایبان کرد: به هیچ عنوان هیچ افزایش قیمتی در خصوص کرایه تاکسی‌ها نخواهیم داشت. توافقات خوبی برای اختصاص سهمیه‌بزرگ به تاکسی‌داران شده است که بر اساس آن توافقات احتیاج به افزایش قیمت کرایه‌های تاکسی نیست.

۱۹ فوتی به دلیل آنفلوآنزا طی هفته گذشته

معاون بهداشت وزیر بهداشت ضمن اشاره به موارد بروز و همچنین فوتی‌ها ناشی از آنفلوآنزا طی هفته گذشته و تأکید بر لزوم رعایت موانع بهداشتی، در این حال گفت: این موج از بیماری، حدود دو هفته دیگر ادامه می‌یابد و ممکن است طی این مدت شدیدتر هم شود، اما بعد از دو هفته فروکش خواهد کرد. به گزارش ایسنا، علیرضا رئیس در پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت بروز و درمان آنفلوآنزا در کشور، گفت: طبق آخرین گزارشی که به دست ما رسیده، طی یک هفته از دوم تا هشتم آبان ماه، ۲۷۳ نفر به دلیل ابتلا به آنفلوآنزا در بیمارستان بستری شده‌اند. همچنین ۱۳۰ نفر به دلیل بیماری‌های تنفسی به مراکز بستری و سرپایی مراجعه کرده‌اند. متأسفانه طی این یک هفته ۱۹ نفر به دلیل ابتلا به آنفلوآنزا فوت شده‌اند که البته همه افراد فوتی با بستری شده، مبتلا به بیماری زمینه‌ای عم‌ز بیماری‌های تنفسی، قلبی، سرطان و... بوده‌اند.

سن ابتلا به ایدز در ایران به ۱۵ سال رسیده است

تابوها را بشکنیم و آموزش را جدی بگیریم!



ریحانه جولایی

مبتلایان، در داده‌های رسمی بین ۲۰۰ تا حداکثر ۵۰۰ نفر در نوسان بود و حالا پس از ۳۲ سال این آمار افزایش چشمگیری داشته است. سال‌هاست که ایدز تبدیل به یکی از دغدغه‌های مردم، مسئولین و جامعه پزشکی شده است تا جایی که برای آگاهی و فرهنگ‌سازی در این رابطه سریال‌ها و برنامه‌های تلویزیونی، نشست‌های خبری و جلسات هم‌اندیشی زیادی تشکیل شده است اما این تلاش‌ها در سال‌های اخیر چندان موفقیت‌آمیز هم نبوده است. آموزش‌های پیشگیرانه در بسیاری از موارد و در میان قشرهای خاصی در جامعه توانسته مفید باشد اما نه آن قدر که توقع آن می‌رفت در حالی که به گفته مسئولین این بیماری از گروهی به گروه دیگر منتقل می‌شود. چندین سال بیشترین دلیل ابتلا به این بیماری اعتیاد و استفاده از سرنگ‌های اشتراکی بود و زمانی هم روابط جنسی، زمانی مردها باعث انتقال این بیماری بودند و حالا آمارها از زنان سخن می‌گویند و البته باید گروه جدیدی به نام نوجوانان را هم به مبتلایان اضافه کنیم.

آخرین آمار مبتلایان به ایدز

پزشکان می‌گویند این بیمار دوره پنجهان دارد و ممکن است ۷ تا ۹ سال طول بکشد، بنابراین عجیب نیست که گروه تقریباً بزرگی از مبتلایان از بیماری خود مطلع نباشند. باین حال پروین افسر کازرونی، رئیس اداره ایدز و کنترل بیماری‌های آمیزشی وزارت بهداشت در مورد آخرین وضعیت آماری ابتلا و درمان ایدز در کشور، گفت: کل موارد ثبت‌شده این بیماری از ابتدا تاکنون ۴۰ هزار و ۵۷۳ نفر بوده‌اند که ۶۰.۱ درصد

به دلیل اعتیاد تزریقی و ۲۲.۲ به دلیل رابطه جنسی پرخطر به این بیماری مبتلا شده‌اند؛ در این میان سهم زنان ۱۸ درصد و سهم مردان ۸۲ درصد بوده است و ۵۰ درصد کل موارد شناخته‌شده در زمان تشخیص در گروه سنی ۲۰ تا ۳۵ سال بوده‌اند.

کازرونی ادامه داد: تخمین ما از آمار ابتلا به ایدز حدود ۶۰ هزار مبتلای زنده است، اما در حال حاضر ۲۱ هزار و ۶۳۵ مورد آن‌ها تشخیص داده شده‌اند. این آمار نشان می‌دهد ۶۵ درصد موارد مبتلا از وضعیت خود آگاه نیستند و تشخیص داده نشده و تحت مراقبت و درمان نیستند و به این ترتیب ویروس از فرد مبتلا به همسر و فرزندش منتقل شده و موارد افزایش می‌یابد. چالشی که اکنون ما با آن روبرو هستیم، تفاوت میان میزان تخمین ما از افراد مبتلا به ایدز و کسانی است که برای دریافت خدمات درمانی مراجعه می‌کنند. یکی از دلایل این موضوع آگاهی کم در خصوص وجود این مراکز است.

احتمال اپیدمی شدن ایدز در زنان شوهردار

سال گذشته مسعود مردانی، دبیر علمی کنگره بین‌المللی ایدز در تهران گفته بود آمار ابتلا به ایدز در بین زنان و مردان در ایران تقریباً برابر است و این وضعیت در حالی به وجود آمده است که در حدود ۲۰ سال پیش این آمار در مردان ۹۰ درصد و در زنان ۱۰ درصد بوده است.

حالا اما زنان به ویژه زنان شوهردار گروهی با فراوانی بالا را تشکیل داده‌اند و کارشناسان این حوزه از اپیدمی شدن ایدز در میان زنان سخن می‌گویند. مینو محرز، رئیس

نزدیک بار رواج پدیده‌ای روبه‌رو می‌شویم که ابتلای زنان شوهردار در سنین بالا به ایدز است. به گفته او مراجعان زیادی داریم که سن بالا و بچه‌های بزرگ داشتند و مبتلا شده‌اند؛ چرا که مردان می‌توانند از دواج موقت داشته باشند و بعد دوباره به کانون خانواده می‌آیند و در ارتباط با همسرشان، آن‌ها را مبتلامی کنند.

نوجوانان قربانی آج‌وی

اما محرز در رابطه با پایین آمدن سن ابتلا به ایدز اخبار شوکه‌کننده‌تری هم دارد. او که چند روز پیش خبر از رسیدن سن ابتلا به ۱۵ سال را داده گفته است باید در مدارس آموزش‌های لازم را به دانش‌آموزان داد چرا که اگر آموزش‌های لازم داده نشود کودکان و نوجوانان سؤالات خود را از راه‌های ناپایم و غلط پاسخ می‌دهند.

موضوع آموزش دادن در رابطه با موضوعات جنسی و مخالفت‌ها داستان جدیدی نیست. سال‌هاست که کارشناسان می‌گویند باید در مدارس به دانش‌آموزان آموزش‌هایی در رابطه با ایمنی در مسائل جنسی داده شود اما مخالفان معتقدند این آموزش‌ها چشم و گوش بچه‌ها را می‌کند و باعث فساد می‌شود.

نمود آموزش‌های لازم در مدارس و سنین نوجوانی باعث شده تا درصد بالایی از نوجوانان اصلاً ندانند ایدز چیست. بر اساس گزارشی که خبر آنلاین منتشر کرده است، ۸۰ درصد نوجوانان اطلاعاتی از ایدز ندارند. بر اساس اطلاعات یونیسف در ایران آمار آگاهی از ایدز در مدارس ایران کمتر از ۲۰ درصد است.

همچنین بر اساس مقاله‌ای که وزارت بهداشت منتشر کرده، ۱۶ درصد نوجوانان دختر و ۲۰ درصد نوجوانان پسر، راه انتقال آج‌وی را می‌دانند. بنابراین ۸۰ درصد نوجوانان کشور ایران از راه‌های انتقال آج‌وی بی‌اطلاع هستند. این آمار که ظاهر دولتی هم هستند، نشان می‌دهد نسل آینده ایرانیان دانشی برای پیشگیری از ایدز ندارد. این در حالی است که تمام هشدارها حداقل در یکی دو سال گذشته برای

۸۰ درصد نوجوانان کشور ما اطلاعاتی از ایدز ندارند. بر اساس اطلاعات یونیسف در ایران آمار آگاهی از ایدز در مدارس ایران کمتر از ۲۰ درصد است

مرکز تحقیقات ایدز ایران نیز از دو سال پیش هشدارهایی در رابطه با افزایش ایدز داده و اصلی‌ترین راه انتقال ایدز در کشور را تماس جنسی دانسته است. بر اساس آمارهای او زمانی انتقال این بیماری ۹۷ درصد در معتادان مرد و سه درصد در زنان معتاد بود، اما طی دو سال اخیر تعداد زنان مبتلا از طریق روابط جنسی ۱۰ برابر شده است.

اکثر مبتلایان به ویروس ایدز در کشور ۲۵ تا ۴۰ ساله هستند و به علت ضعف اطلاع‌رسانی و نبود آموزش در مورد انتقال ایدز از طریق رفتارهای پرخطر جنسی، جوانان در معرض ابتلا به این بیماری هستند.

محرز در ادامه با اشاره به اینکه زمانی که ما با اپیدمی ایدز در معتادان مواجه بودیم، تنها به بررسی افراد معتاد رسیدیم اما بعد از آن دیدیم با مشکل دیگری به نام زنان مبتلا به ایدز مواجه شدیم. در گذشته ما آمار ۹۷ درصدی برای مردان و ۲ درصدی برای خانم‌ها داشتیم در حالی که امروز این آمار از ۳ به ۳۵ تا ۶۵ درصد برای خانم‌های مبتلا رسیده که در حال رسیدن به آمارهای جهانی است. موضوع مهم دیگری که محرز به آن اشاره کرد، این بود که در آینده

رویکرد کاهش آسیب برای کودکان کار و زباله‌گرد

رئیس سازمان بهزیستی کشور نیز دیروز در یک نشست خبری به کودکان کار و خیابان و کودکان زباله‌گرد اشاره کرد و گفت: کودکان خیابان در حقیقت نوک کوه یخی از کودکان کار هستند؛ موضوع کودکان کار یک موضوع چندعاملی است.

وحید قبادی دانا خاطر نشان کرد: طبق بررسی‌های انجام شده، ۹۰ درصد کودکان کار از اتباع غیرایرانی و فقط ۱۰ درصد آنها ایرانی هستند. ۵۵ تا ۶۵ درصد اتباع خارجی مجوز لازم قانونی را برای حضور در ایران ندارند. رویکرد مادر موضوع کودکان کار، کاهش آسیب است.

بهره‌کشی از کودکان برای زباله‌گردی قابل تعقیب کیفری است

وی ادامه داد: در رابطه با کودکان زباله‌گرد کار گروهی با معانت اجتماعی شهرداری داشتیم که مسئول پیگیری کاهش آسیب این کودکان، بهزیستی است و با توجه به اینکه پیمانکارانی که کودکان زباله‌گرد را به کار می‌گیرند، طرف اقتصادی شهرداری‌ها محسوب می‌شوند باید از سوی شهرداری مورد تذکر قرار گیرند.

قبادی دانا تأکید کرد: موضوع کودکان زباله‌گرد، موضوعی چندبخشی است؛ انتظار می‌رفت در این زمینه موفق‌تر عمل شود، اما متأسفانه این پدیده همچنان پابرجاست.

و شناسایی ۴۶۰۰ کودک زباله‌گرد در تهران، این پدیده زشت و نامیمون را نقض آشکار حقوق کودکان و طبق کنوانسیون جهانی حقوق کودک، از بدترین اشکال کار کودکان توصیف کرد.

وی گفت: اقدام کسانی که از کودکان بهره‌کشی اقتصادی می‌کنند جرم تلقی می‌شود و قابل تعقیب کیفری است.

عباسی افزود: شهرداری تهران مکلف است به قرارداد پیمانکارانی که از کودکان برای زباله‌گردی بهره‌کشی اقتصادی می‌کنند پایان دهد، هر چند که از مسئولیت آنان نمی‌کاهد.

خبر



دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک گفت: بهره‌کشی از کودکان برای زباله‌گردی بدترین شکل کار کودکان و قابل تعقیب کیفری است.

به گزارش وزارت دادگستری، محمود عباسی در شورای ساماندهی کودکان کار و خیابان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به انجام کار میدانی پژوهشگران